
اسطوره فوتبال ایران از به یاد آوردن 
اتفاق بزرگ 20 سال قبل، کماکان 

خوشحال می شود.
به گزارش فوتبال 360، علی دایی، اسطوره 
فوتبال ایران و آسیا، 2 دهه پیش اولین 
فوتبالیست دارای صد گل ملی در تاریخ 
فوتبال شد و حالا هر چند مسی و رونالدو از 
دستاورد او عبور کرده اند اما او هنوز ستاره ای 

فراموش نشدنی و بزرگ است. 
»فکر نمی کنم دیگر کسی به رکورد من در 
گل های ملی برسد. اگر پله نتوانست، کس 
دیگری قادر نیست این همه گل بزند«. فرانس 
پوشکاش، اسطوره فوتبال مجارستان وقتی با 
84 گل زده، بهترین گلزن ملی تاریخ فوتبال 
بود، این حرف را زد و چندی بعد چنین 
توجیهی آورد: »فوتبال نسبت به گذشته 
دفاعی تر شده. قبلا هر تیم 4، 5 مهاجم 
داشت. در حال حاضر آقای گل جام جهانی 6 
گله است اما در زمان ما با 11، 12 گل، کفش 
طلای جام جهانی را می بردید. به همین دلیل 

رسیدن به صد گل ملی غیرممکن است«.
همان ایام، جوانی 24 ساله از دیار سبلان و 
اردبیل اولین بازی ملی خود را برای ایران 

انجام داد و هیچ کس و حتی خودش تصور 
نمی کرد روزی به صد گل ملی برسد. رکورد 
22 گل در 18 بازی از جمله 4 گل در 23 
دقیقه مقابل کره جنوبی در بازی تاریخی 
یک چهارم نهایی جام ملت های آسیا در 
سال 1996، روند تاریخ سازی دایی را تسریع 
کرد و تنها کوکچیس مجار با زدن 23 گل 
در سال 1954، بیش از دایی در یک سال 
به ثبت رساند.  بیش تری  تقویمی، گل های 
دایی بین سال های 1998 تا 2001 در 36 
بازی، 36 گل زد و طولی نکشید گرد مولر 
68، کوکچیس 75 و پله 77 گله پشت سر 
اسطوره فوتبال ایران ایستادند. در 17 نوامبر 
2004، دقیقا 20 سال پیش، دایی با زدن 
4 گل مقابل لائوس به اولین صد گله تاریخ 
فوتبال ملی مردان تبدیل شد. سایت فیفا به 

همین مناسب گفت وگویی با او انجام داد.
آیا رسیدن به صد گل ملی برایتان قابل 

تصور بود؟ 
وقتی 80 گله شدم، برای اولین بار به این 
موضوع فکر کردم. تا قبل از این، هرگز 
چنین تصوری نداشتم. همیشه به کمک به 
تیم فکر می کردم و با غرور و افتخار در تیم 

ملی کشورم حاضر می شدم. هر چه به صد گل 
نزدیک تر می شدم، این دستاورد برایم واقعی تر 
به نظر می رسید و می دانستم اگر روند خوبم را 

حفظ کنم، به صد گل ملی می رسم. 
با 97 گل ملی به بازی با لائوس رسیدید. 
آیا این رویا در آن زمان قابل تحقق بود؟

بله. کاملا مشتاق و آرزومند به این بازی پا 
گذاشتم. فوتبال قابل پیش بینی نیست و شما 
نمی دانید یک بازی چگونه پیش می رود. 
آن روزها، همه چیز تیمی پیش می رفت. 
حمایت هم تیمی هایم را داشتم و این، ماجرا 

را خاص تر می کرد.
رسیدن به صد گل ملی آن هم در 
استادیوم آزادی و جلوی چشم هواداران 

خودی، چه حسی داشت؟
فراموش نشدنی شد! بازی در آزادی همیشه 
خاص است و وقتی دستاورد جدیدی در 
آنجا رقم بزنید، همه چیز برایتان ویژه تر هم 
می شود.این دستاورد نه فقط برای من، بلکه 
به همه تیم تعلق داشت و آن لحظه یک 

پیروزی بزرگ برای یک ملت بود.
واکنش سایرین چه بود؟ آیا پیام های 

ویژه ای دریافت کردید؟

بله. از هم تیمی ها، مربیان و چهره های مشهور 
جهانی، پیام های تبریکی داشتم. حس غرور و 
حمایت مردم، طعم ویژه ای داشت. آن پیام ها 
نشان داد فوتبال نقش مهمی در متحد کردن 
مردم دارد و ثابت کرد یک موفقیت فردی 
گاهی معانی زیادی برای عموم خواهد داشت.
از زمان ثبت رکورد شما، بازیکنان بزرگ 
رکوردتان را شکستند. وقتی رونالدو از 
تعداد گل های شما رد شد، چه احساسی 
داشتید و نظرتان درباره دوران حرفه ای 

او چیست؟ 
رکوردشکنی بخشی از جریان طبیعی فوتبال 
است. خوشحالم بازیکنی مانند رونالدو، این 
رکورد را شکست. او پدیده ای سختکوش و 
استثنایی به حساب می آید. او یک الگوی 
بزرگ برای همه جوانان فوتبالیست محسوب 
می شود و رکوردهایش نشان می دهد هر 

چیزی امکان پذیر است.
درباره مسی چه نظری دارید؟

مسی، بازیکنی استثنایی و خاص است. او 
سبک ویژه ای دارد و تماشای بازی هایش، 
لذت زیادی به ببیندگان می دهد. لئو یکی 
از بهترین بازیکنان تاریخ فوتبال نام دارد و 
مانند رونالدو، الهام بخش میلیون ها نفر در 

جهان است.
از این که کنار 2 ستاره بزرگ تاریخ 
فوتبال و در جمع 3 گلزن برتر تاریخ 
غرور  احساس  دارید،  قرار  فوتبال  ملی 

می کنید؟
افتخار بزرگی است. فوتبال بخش بزرگی از 
زندگی من محسوب می شود و بودن کنار 
مسی و رونالدو ثابت می کند زحمات من در 
این راه، بی ارزش نبوده. این دستاورد، چیزی 
بیش از یک عدد و رقم به حساب می آید و 

اثبات گر عشق من به فوتبال تلقی می شود.
20 سال از آن روز خاص گذشته است. 

الان چه احساسی دارید؟
گذشت زمان، ارزش آن لحظات را برایم 

بیش تر کرده.
هر زمان به این دستاورد فکر می کنم، 
می بندد.  نقش  لبانم  روی  لبخندی 
بخشی از تاریخ فوتبال هستم و  به 
 خودم می بالم. از لحظاتی که فوتبال 

به من داده، متشکرم. 

 در حالی تیم ملی برای صعود به 
از ۱۵  امتیاز  به حداقل ۶  جام جهانی 
امتیاز باقی مانده احتیاج دارد که با توجه 
به فاصله امتیازی تیم ها در گروه A، تیم 
ملی خواهد توانست به رکورد سریعترین 
صعود که دوره پیش با سرمربی کروات و 
در فاصله 3 هفته تا پایان مسابقات ثبت 

شد، برسد.
به گزارش ایرنا، تیم ملی فوتبال کشورمان، 
این روزها در بیشکک تمریناتش را پیگیری 
می کند تا آماده بازی امروز با قرقیزستان در 
هفته ششم انتخابی جام جهانی شود. شاگردان 
امیر قلعه نویی با 4 برد و یک تساوی و 13 
امتیاز، صدرنشین جدول گروه A هستند و 
فاصله زیادی با صعود به جام جهانی 2026 به 

عنوان یکی از دو تیم برتر گروه ندارند.
در فاصله 5 هفته تا پایان مرحله سوم انتخابی 
جام جهانی و در پایان دور رفت، ایران با 
13 امتیاز، ازبکستان با 10 امتیاز، امارات با 
7 امتیاز، قطر با 7 امتیاز، قرقیزستان با 3 
امتیاز و کره شمالی با 2 امتیاز در رده های 
اول تا ششم گروه هستند. با توجه به افزایش 
سهمیه های آسیا در جام جهانی به 8 تیم برای 
اولین جام جهانی 48 تیمی، تیم های اول و 
دوم مرحله سوم گروهی به صورت مستقیم 
سهمیه می گیرند و می توانند با قطعی کردن 

صعودشان در یک سال و نیم باقی مانده تا 
جام جهانی، تنها به فکر حضور موفق در این 

رقابت ها باشند.
۱0 از ۱۵ برای صعود

با توجه به فاصله امتیازی با تیم های دوم، 
سوم و چهارم، تیم کشورمان برای صعود به 
جام جهانی به تنها 10 امتیاز از 5 دیدار باقی 
مانده نیاز دارد.با توجه به فاصله 7 امتیازی 
با تیم دوم و سوم و با این پیش فرض که 
اگر در هفته های پیش رو امارات و قطر امتیاز 
کامل مسابقات شان را بگیرند و امتیازی از 
دست ندهند، تیم کشورمان می تواند با 3 برد 
و یک مساوی و کسب 10 امتیاز از 15 امتیاز 
باقی مانده به صورت مستقیم راهی جام جهانی 

شود.
با این پیش فرض، تیم کشورمان در بازی هفته 
نهم که 15 خرداد سال آینده در دوحه برگزار 
می شود، می تواند جشن صعود به جام جهانی 
را بگیرد. در چنین شرایطی جشن صعود تیم 
ملی در خارج از ایران برگزار خواهد شد. با 
این حال در صورتی که قطر و امارات، در 
هفته های پیش رو امتیاز از دست بدهند، 
تیم کشورمان هم بتواند روند بردهایش را 
ادامه بدهد، صعود ایران جلوتر خواهد افتاد 
و این احتمال وجود دارد که در نوروز سال 
آینده، بازی هفته هشتم برابر ازبکستان در 5 

فروردین به جشن صعود تیم ملی ختم شود.
البته همه این ها پیش بینی هایی است که 
با توجه به شرایط جدول و همچنین ادامه 

همین رویه فعلی تیم ملی صورت می گیرد.
رکورد اسکوچیچ شکسته نمی شود

تیم ملی در دوره گذشته با هدایت دراگان 
اسکوچیچ توانست با کسب 19 امتیاز از 7 
بازی و پس از برد یک بر صفر مقابل عراق 
در هفته هفتم در روز 7 بهمن ماه 1400، 
سریع ترین صعود ایران در ادوار تاریخ جام 
جهانی را ثبت کند و در فاصله سه هفته تا 

پایان مرحله نهایی، بلیط قطر را رزرو کند.
 3 سال پس از آن صعود هیجان انگیز با 

اسکوچیچ، امیر قلعه نویی کار راحتی برای 
رسیدن به رکورد سرمربی کروات ندارد؛ هر 
چند روی کاغذ این مسئله امکان پذیر است. 
 ،A با توجه به فاصله امتیازی تیم های گروه
چنانچه در این دوره ملی پوشان از 2 بازی 
آینده خود، 6 امتیاز کامل بگیرند و امارات و 
قطر از کسب 6 امتیاز در دو بازی بعدی خود 
ناکام بمانند، شاگردان قلعه نویی این فرصت را 
دارند که رکورد صعود به جام جهانی پیشین 
را تکرار و با پیروزی در بازی هفتم مقابل 
امارات صعود خود را قطعی کنند تا قلعه نویی 
همچون اسکوچیچ رکورددار سریع ترین 

صعود به جام جهانی شود.

مصاحبه سایت فیفا با دایی به مناسبت 20 سالگی صدگله شدن

افتخار بزرگی است که کنار رونالدو و مسی قرار دارم

نگاهی به احتمالات صعود زودهنگام به جام جهانی

مصدومیت العملود حاد نیست

میلاد سرلک و ایوب العملود که هر دو از ناحیه همسترینگ مصدومیت داشتند، 
با اعلام رئیس کمیته پزشکی باشگاه پرسپولیس مصدومیت حادی ندارند و بعد 
از انجام اقدامات پزشکی به تمرینات گروهی بازمی گردند. به گزارش ایسنا، ایوب 
العملود مدافع راست پرسپولیس که چند هفته ای به دلیل مصدومیت از ناحیه 
همسترینگ نمی توانست تیمش را همراهی کند پس از بازگشت به ایران و معاینه 
پزشکی مشخص شد که مصدومیتش حاد نیست. او چند روز استراحت کرد و 
اقدامات پزشکی روی او انجام خواهد شد تا هر چه سریع تر برای تمرین و مسابقه 
در اختیار کادر فنی قرار بگیرد. میلاد سرلک هم یکی دیگر از بازیکنان مصدوم 
پرسپولیس بود. او در بازی برابر گل گهر از ناحیه همسترینگ دچار کشیدگی شد. 
با اعلام دکتر فرید زرینه، رئیس کمیته پزشکی باشگاه پرسپولیس، سرلک هم 
شرایطی مشابه ایوب دارد و بعد از چند روز درمان و تمرینات اختصاصی زیر نظر 

کادر پزشکی می تواند به تمرینات گروهی تیم اضافه شود.

طارمی در سودای تاریخ سازی

مهدی طارمی تنها با یک پاس گل دیگر به تنهایی رکورددار ایران در مرحله 
مقدماتی جام جهانی خواهد شد. به گزارش فوتبال 360، گل به خودی و از 
دست دادن پنالتی باعث شد تا کمتر 3 پاس گل تاثیرگذار مهدی طارمی برابر 
کره شمالی مورد توجه قرار گیرد. این 3 پاس گل کمک کرد تا طارمی در جمع 
بهترین پاسورهای تاریخ تیم ملی قرار گیرد. علاوه بر این، طارمی فرصت آن را 
دارد که به تنهایی رکورددار ایران در مرحله مقدماتی جام جهانی شود. خداداد 
عزیزی سال ها است که رکورددار بیشترین پاس گل برای تیم ملی در مرحله 
مقدماتی جام جهانی است. این بازیکن 14 پاس گل در این بازی ها داده است. 
بازی خاطره انگیز برابر مالدیو نقش بسزایی در آمار خداداد عزیزی داشت و این 
بازیکن نیمی از پاس گل هایش را در این بازی داد. 7 گلی که خداداد در دیدار 
با مالدیو ساخت، رکورد بیشترین پاس گلی است که یک بازیکن در یک بازی 
برای تیم ملی داده است. مهدی طارمی با 3 پاس گلی که در دیدار با کره شمالی 
داد به آمار 14 پاس گل در مرحله مقدماتی جام جهانی رسید و در کنار خداداد 
عزیزی قرار گرفت. این بازیکن در ادامه مسابقات با دادن یک پاس گل دیگر 
به تنهایی رکورددار تاریخ تیم ملی خواهد شد. مهدی طارمی و سردار آزمون، 
زوج طلایی فوتبال ایران محسوب می شوند و بیشترین گل و پاس گل را به 
یکدیگر داده اند. در بین بازیکنان فعلی، آزمون بیشترین پاس گل را در مرحله 
مقدماتی جام جهانی داده است. این بازیکن پس از علی کریمی که 10 پاس 
گل در مقدماتی جام جهانی داده، با 9 پاس گل، در کنار کریم انصاری فرد 
 و مهدی مهدوی کیا در رده چهارم بیشترین پاس گل در مرحله مقدماتی 

جام جهانی قرار دارد.

فوتبال

هالند هر بازی یک گل و چند رکورد!

روند درخشان ارلینگ هالند در سال 2024 با هت تریک در آخرین بازی های ملی  
سال جاری همراه نروژ ادامه یافت. به گزارش ایسنا، ارلینگ هالند در دیدار با تیم 
ملی فوتبال قزاقستان سومین هت تریکش را در این فصل به ثبت رساند. مهاجم 
تیم ملی نروژ در بازی مقابل قزاقستان سه بار در دقایق 23، 37 و 71 گلزنی کرد. 
او سال 2024 در مجموع شش هت تریک برای تیم ملی نروژ و منچسترسیتی 
به ثبت رساند که آمار چشمگیری است. ارلینگ هالند تقریباً در هر بازی تیم 
ملی نروژ به طور میانگین یک گل زده است. او از سال 2019 برای تیم ملی 
کشورش بازی می کند و اکنون بهترین گلزن تاریخ این تیم شده است. آقای گل 
دو فصل اخیر لیگ برتر در این مدت در 39 بازی 38 گل به ثمر رسانده است. 
او سال 2024 در 10 بازی ملی 11 گل به ثمر رسانده و همچنین توانسته است 
با هفت گل زده آقای گل این فصل لیگ ملت ها نیز باشد. مهاجم نروژی اکنون 
باید خیلی زود در اردوی سیتی حاضر شود تا برای بازی های مهم پیش روی 
همشهری ها آماده شود. سیتی که نتایج خوبی در هفته های اخیر کسب نکرده 
است باید در دیداری حساس در لیگ برتر به مصاف تاتنهام برود و سپس با 

لیورپول بازی خواهد داشت.

واکنش الهلال به جدایی نیمار

باشگاه الهلال به بازگشت نیمار به لیگ برزیل واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، 
در یکی - دو روز اخیر بحث بازگشت نیمار به لیگ برزیل با جدیت مطرح شده 
است. سزار میرلو، خبرنگار سرشناس آرژانتینی، اصرار دارد که جدایی نیمار از 
الهلال قطعی شده است و این بازیکن به لیگ برزیل برخواهد گشت. باشگاه 
الهلال به جدایی نیمار واکنش نشان داد و این خبر را رد کرد. روزنامه الریاضیه 
عربستان به نقل از یکی از مسئولان باشگاه الهلال جدایی نیمار را رد کرد و 
نوشت: بحث جدایی نیمار از الهلال به هیچ وجه صحت ندارد و این بازیکن برزیلی 
به حضورش در الهلال ادامه خواهد داد. نیمار را باید بدترین و ناکام ترین خرید 
تاریخ باشگاه الهلال عربستان دانست. این بازیکن بعد از جدایی از پاری سن ژرمن 
تصمیم گرفت با قراردادی دوساله راهی لیگ عربستان شود و پیراهن الهلال را 

به تن کند اما تنها بعد از چند بازی مصدوم و یک سال کامل خانه نشین شد. 

خارجی

هیات مدیره استقلال 
در آستانه زیرورو شدن

به نظر می رسد که روزهای پرسروصدا و پرماجرایی در انتظار 
باشگاه استقلال است و ساختار مدیریتی آبی ها قرار است 
دستخوش تغییر و تحولات شود. به گزارش فوتبال 360، 
استقلال در فرآیند واگذاری به بخش خصوصی و سلب 
مالکیت اش از وزارت ورزش وجوانان به هلدینگ خلیج فارس 
واگذار شد که بعد از سابک عربستان، بزرگ ترین هلدینگ 
پتروشیمی در خاورمیانه شناخته می شود. در دوره واگذاری 
سهام، مدیرعاملی هلدینگ برعهده عبدالعلی علی عسگری 
بود که حالا با توجه به تغییرات و تحولات ساختاری انجام 
شده در دولت، گفته می شود که قطار تغییرات مدیریتی به 
ایستگاه هلدینگ خلیج فارس رسیده و احتمالاً علی عسگری 

به زودی کرسی مدیریت هلدینگ را تحویل خواهد داد.
محمد شریعتمداری از چهره های شناخته شده سیاسی 
که در 4 وزارت خانه مختلف )صمت، کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی، ورزش وجوانان و بازرگانی( تجربه فعالیت دارد، 
بیشترین شانس را برای نشستن بر کرسی مدیرعاملی 
هلدینگ خلیج فارس دارد. در شرایطی در روزهای اخیر 
تبِ انتخاب شریعتمداری به عنوان مدیرعامل هلدینگ داغ 
شده که هواداران استقلال با توجه به اینکه باشگاه شان تحت 
مالکیت این هلدینگ است، پیگیر اخبار هستند تا از تغییرات 

مدیریتی احتمالی در باشگاه خود مطلع شوند.
احمد شهریاری و فرشید سمیعی که این روزها در نقش 
رئیس هیات مدیره و مدیرعامل باشگاه استقلال فعالیت 
می کنند، روزهای پرماجرایی را در این باشگاه گذرانده اند 
و اکثریت جامعه هواداران استقلال از این 2 مدیر خبرساز 
گلایه مند هستند. گفته می شود در صورت نهایی شدن 
انتخاب محمد شریعتمداری در نقش مدیرعامل هلدینگ 
خلیج فارس، یکی از فوری ترین تغییرات او در ساختار 
مدیریتی باشگاه استقلال خواهد بود و به نظر می رسد که 

ساختار کلی هیات مدیره آبی ها دستخوش تغییر می شود.
شریعتمداری از دادکان مشورت می گیرد و انتخاب می کند؟

محمد شریعتمداری که احتمالاً در زمینه مسائل مرتبط با 
استقلال از مشورت های محمد دادکان بهره خواهد گرفت 
و رئیس سابق فدراسیون فوتبال در سایه، تغییر و تحولات 
مدیریتی باشگاه استقلال را دنبال می کند، گفته می شود 
برای سامان بخشیدن به اوضاع مدیریتی باشگاه استقلال 
در تلاش است تا در صورت امضای حکم مدیرعاملی اش 
در هلدینگ، به سرعت گزینه های موردنظر خود را وارد 
ساختمان باشگاه استقلال کند و یکی از چهره های مدنظر 

محمد شریعتمداری، علی تاجرنیا است.
تاجرنیا، گزینه اصلی ریاست هیات  مدیره

تاجرنیا که سابقه عضویت در هیات رئیسه فدراسیون فوتبال 
در دوره ریاست محمد دادکان را دارد و در مقطع در نقش 
عضو هیات مدیره باشگاه استقلال هم فعالیت کرده، جزو 
چهره های شناخته شده سیاسی و البته ورزشی است. او در 
انتخابات اخیر، رئیس ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان در 
استان تهران بود و حالا گفته می شود که این مدیر باسابقه 
و 55 ساله مشهدی قرار است بعد از حدود 2 دهه دوری 
از تحولات فوتبالی در نقش رئیس هیات مدیره به ساختار 
مدیریتی باشگاه استقلال اضافه شود و جانشین احمد 

شهریاری شود.
نظری در نقش مدیرعامل به ساختمان سعادت آباد بر 

می گردد؟
حجت نظری، عضو سابق هیات مدیره باشگاه استقلال که 
تجربه فعالیت در شورای اسلامی شهر تهران را هم در کارنامه 
خود دارد و در انتخابات اخیر ریاست جمهوری، رئیس ستاد 
جوانان مسعود پزشکیان بود، یکی دیگر از چهره های مدنظر 
محمد شریعتمداری برای ورود به ساختمان باشگاه استقلال 
است. نظری که روزهای پرفرازونشیبی را در دوره حضورش 
در باشگاه استقلال گذراند و در مقطعی حتی سخنگوی 
باشگاه هم شد، فعلًا در میان گزینه های مطرح شده، 
بیشترین شانس را برای مدیریت بر باشگاه استقلال دارد و از 

او به عنوان گزینه اصلی مدیرعاملی آبی پوشان یاد می شود.

ورود تیم فوتبال بانوان تراکتور 
به لیگ برتر

با اعلام سعید مظفری زاده، باشگاه تراکتور در لیگ فوتبال 
بانوان تیمداری خواهد کرد. سعید مظفری زاده در خصوص 
شرایط تیم فوتبال تراکتور، اظهار داشت: تمرینات بسیار 
خوبی را پشت سر می گذاریم و آماده میزبانی از تیم گل 
گهر در جام حذفی هستیم. باتوجه به برگزاری این دیدار 
در روز تعطیل، امیدواریم با حضور پرتعداد پرشورها ضمن 
کسب پیروزی، به مرحله بعدی مسابقات صعود کرده و با 
انگیزه بالا به استقبال دیدار با الوکره قطر برویم. وی در 
خصوص دیدار با الوکره در کشور ثالث، توضیح داد: برخلاف 
میل باطنی که می خواستیم در تبریز از حریفان میزبانی 
کنیم؛ به ناچار در ورزشگاه »راشد« دوبی میزبان تیم الوکره 
خواهیم بود و تمهیدات سفر تیم به کشور امارات، اندیشیده 
شده است. مدیرعامل باشگاه تراکتور بیان کرد: از ایرانیان 
ساکن کشور امارات درخواست می کنم تیم تراکتور را در روز 
چهارشنبه - 7 آذرماه - تنها نگذارند تا به امید خدا با کسب 
سه امتیاز بازی، به عنوان سرگروه و مقتدرانه به مرحله بعدی 
مسابقات صعود کنیم. مظفری زاده با اشاره به تشکیل تیم 
فوتبال زنان تراکتور، گفت: یکی از مطالبات دیرین از باشگاه 
بزرگ تراکتور تشکیل تیم فوتبال زنان بود که با موافقت و 
مساعدت مجمع سهامداران و هیأت مدیره باشگاه، اقدامات 
لازم در این زمینه انجام شده و باشگاه تراکتور به زودی در 
این رشته تیم داری خواهد کرد. مدیرعامل باشگاه تراکتور 
در رابطه با برخی شایعات مبنی بر افسردگی و احتمال 
جدایی چند بازیکن تراکتور، اظهار داشت: همانطور که خبر 
افسردگی یک بازیکن شاغل در لیگ ژاپن خنده دار بود، این 
خبر در خصوص بازیکنان تیم ما هم خنده دار و بی پایه و 

اساس است.

نگاه

رویداد
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کارترون در یک قدمی نیمکت سپاهان دستور توقف انتخابات چند فدراسیون
سرمربی  کارترون،  پاتریس 
فرانسوی  ساله   ۵4
هدایت  گزینه  جدی ترین 

طلایی پوشان اصفهان است.
به گزارش فوتبال 360، مدیران 
باشگاه سپاهان بعد از پذیرش 
و  مورایس  ژوزه  استعفای 
همکاری کوتاه مدت با هوگو 
آلمیدا، درصدد انتخاب سرمربی 

جدید برای تیم شان بودند و در روزهای گذشته، پروژه محرمانه ای را با مضمون انتخاب 
جانشین رسمی مورایس پیش بردند. با توجه به تعطیلات فیفادی، مدیران باشگاه اصفهانی 
در تلاش بودند تا بتوانند با تمرکز بالا، بهترین گزینه را انتخاب کنند و با وجود شایعاتی 
که مطرح می شد، هدف سپاهانی ها انتخاب سرمربی ایرانی نبود و آن ها هدف شان انتخاب 

گزینه ای خارجی بود.
جمال بلماضی، چهره نام آشنای فرانسوی-الجزایری، جدی ترین گزینه ای بود که نامش به 
میان آمد اما رسانه های آفریقایی با تایید خبر مذاکره سپاهان با بلماضی اعلام کردند که 
او به درخواست طلایی پوشان پاسخ منفی داده است. احمد یوسف زاده، مدیرعامل باشگاه 
سپاهان قرار است نشست خبری برگزار کند و گفته می شود که تا پیش از انجام این 
نشست، قرار است سکان دار جدید طلایی پوشان اصفهانی معرفی شود که براساس آخرین 

خبرها، سپاهانی ها با گزینه موردنظر خود به توافق نهایی رسیده اند.
از لیگ فرانسه و تیم ملی مالی تا فعالیت پررنگ در آفریقا و آسیا

باشگاه سپاهان دقایقی قبل ویدئویی با مضمون اینکه ملیت سرمربی جدیدشان فرانسوی 
است، منتشر کرد اما پیگیری های بیشتر در زمینه اینکه چه کسی قرار است سکان دار 
سپاهان شود، ما را به نام یک چهره میانسال می رساند؛ پاتریس کارترون، سرمربی 54 
ساله اهل کشور فرانسه که آشنا با فوتبال آسیا است. کارترون که از کشور خود در عرصه 
مربیگری فعالیت خود را آغاز کرد، تجربه سرمربیگری در تیم ملی مالی را هم دارد اما در 

سالیان گذشته در کشورهای آفریقایی و آسیایی کارش را دنبال کرده است.
مردی که با فوتبال آسیا آشناست

کارترون در تیم هایی چون الاهلی مصر، راجا کازابلانکا مراکش و الزمالک مصر تجربه 
سرمربیگری دارد و روی نیمکت تیم های الاتفاق و النصر عربستان هم نشسته است. 
آخرین تجربه سرمربیگری پاتریس کارترون در تیم ام صلال بود و نگاهی به رزومه 
کارترون نشان می دهد که که او تجربه قهرمانی در فوتبال باشگاهی مصر را همراه تیم 
الزمالک دارد و همچنین در لیگ قهرمانان آفریقا توانسته همراه تیم تی پی مازمبه کنگو 
 عنوان قهرمانی کسب کند. همچنین 2 قهرمانی در سوپرجام آفریقا هم در کارنامه مرد 

فرانسوی دیده می شود!

تازه  در  بازرسی  سازمان 
ترین نامه ای که برای وزارت 
تاکید  با  کرده  ارسال  ورزش 
انتخابات  روند  که  این  بر 
باید  فدراسیون  چهار 
ارایه  خواستار  شد،  متوقف 
چند  مورد  در  توضیحات 

فدراسیون دیگر شده است.
به گزارش مهر، تخلفاتی که در 

برگزاری مجامع انتخابات ریاست چند فدراسیون صورت گرفته است، سازمان بازرسی 
را ناچار به ورود و ارسال نامه به وزارت ورزش کرد تا سیدمحمد شروین اسبقیان معاون 
توسعه ورزش قهرمانی و حرفه ای ناگزیر به ارائه مستندات و دفاعیات در این مورد شود.
در نامه ای که سازمان بازرسی برای اسبقیان ارسال کرده از وی خواسته شده است تا 
روز 29 آبان توضیحات خود در مورد تخلفاتی که در انتخابات رؤسای فدراسیون ها در 
سال های 1400 تا 1402 صورت گرفته را ارائه کند. این در حالی است که انتخابات چند 
فدراسیون دیگر هم مراحل ثبت نام و تأیید صلاحیت های خود را پشت سر می گذاشت و 
برخی انتخابات در آستانه برگزاری مجمع هستند اما از سوی سازمان بازرسی تاکید شده 
روند برگزاری انتخابات متوقف شود. سازمان بازرسی در نامه خود با تأکید بر رعایت الزامات 
قانونی، علت عبور از قوانین رسمی مجامع و اساسنامه فدراسیون ها را جویا شده و خواهان 
شفاف سازی درباره سرنوشت حقوق اعضای مجمع و ثبت نام کنندگان در فرایند انتخابات 
شده است. »حقوق قانونی و انتظارات مشروع اعضای مجمع و ثبت نام کنندگان چگونه 
تضمین خواهد شد؟« و »تبعات حقوقی و آثار ناشی از توقف انتخابات، بر عهده چه نهادی 
است و چه کسی پاسخگوی زیان های احتمالی خواهد بود؟« دو سوال مهمی است که در 
این نامه مطرح شده و وزارت ورزش باید به آن پاسخ بدهد. در این نامه همچنین تأکید 
شده است که تا زمان تغییر قوانین و ایجاد الزامات جدید، رعایت دقیق مفاد اساسنامه و 
دستورالعمل های وثاقت و امانت باید اولویت اصلی باشد. این دستور توقف و عدم شفافیت 
در دلایل آن، می تواند پیامدهای حقوقی و مدیریتی گسترده ای برای ورزش کشور به همراه 
داشته باشد و حقوق ثبت نام کنندگان و اعضای مجمع را در معرض خطر قرار دهد. به 
نظر می رسد وزارت ورزش برای این که بتواند به وضعیت انتخابات فدراسیون های ورزشی 
سروسان دهد باید پاسخ هایی روشن، شفاف و قانونی را به سازمان بازرسی کل کشور ارائه 
کند و خود را ملزم را تبعیت از یک قانون کند نه این که برخی معاونان به سمت دیگر 
حرکت کنند و برخی هم طرفدار قانون باشند. سازمان بازرسی در کنار سوالاتی که از 
وزارت ورزش پرسیده و خواستار شفاف سازی نیز شده است، تاکید کرده روند انتخابات 
چهار پرورش اندام، اسکی، نجات غریق و پزشکی ورزشی تا زمان مشخص شدن ابهامات 

انتخابات گذشته و روش برگزاری انتخابات متوقف شوند.


